## PRIONS

**E**XAUCEZ-NOUS, Seigneur saint, Père tout-puissant, Dieu éternel, et daignez envoyer du ciel votre saint Ange: qu'il soit le gardien, l'appui, le protecteur et le défenseur de tous ceux qui sont réunis dans cette sainte demeure. Par Jésus-Christ Notre-Seigneur. — *R.* Ainsi soit-il.

**A**SPÉRGES me, Domine, hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super nivem dealbabor. *Ps.* Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. *ŷ.* Glória Patri, et Filio, etc.\* Aspérgeres me, Domine...

*ŷ.* Osténde nobis, Domine, misericordiam tuam. — *R.* Et salutáre tuum da nobis.

*ŷ.* Domine, exáudi orationem meam. — *R.* Et clamor meus at te veniat.

*ŷ.* Dominus vobiscum. — *R.* Et cum spiritu tuo.

## ORÉMUS

**E**XÁUDI nos, Domine sancte, Pater omnipotens, ætérne Deus, et mittere digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui custodiat, foveat, protégat, visitet atque defendat omnes habitantes in hoc habitáculo. Per Christum Dominum nostrum. — *R.* Amen.

*Pendant le Temps pascal.*

**V**IDI aquam egrediéntem de templo a latere dextro, alleluia; et omnes ad quos pervénit aqua ista salvi facti sunt, et dicent: Alleluia, alleluia. *Ps.* Confitémini Dómino, quóniam bonus, quóniam in sæculum misericórdia ejus. *ŷ.* Glória Patri. \* Vidi.

**J**'AI vu une eau qui sortait du côté droit du temple, alleluia; et tous ceux que cette eau a arrosés ont été sauvés, et chanteront: Alleluia, alleluia. *Ps.* Rendez gloire au Seigneur, parce qu'il est bon, parce que sa miséricorde est éternelle. *ŷ.* Gloire au Père. \* J'ai vu.

*ŷ.* Osténde nobis, Domine, etc., ci-dessus, avec Alleluia, les deux autres versets et l'Oraison Exáudi nos.

## PRIÈRES DU PRONE

PSAUME 122

**A**D te levávi oculos meos, \* qui hábitas in cœlis.

Ecce sicut óculi servórum \* in má nibus domínorum suórum,

Sicut óculi ancillæ in má nibus domínæ suæ, \* ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri.

Miserere nostri, Domine, miserere nostri; \* quia multum repléti sumus despectióne;

Quia multum repléta est ánima nostra; \* oprobrium abundántibus, et despéctio supérbis.

**J**E lève mes yeux vers vous, ô Dieu qui habitez dans les cieus.

Comme les yeux des serviteurs sont fixés sur les mains de leurs maîtres,

Et les yeux de la servante sur les mains de sa maîtresse, ainsi nos yeux sont dirigés vers le Seigneur notre Dieu, jusqu'à ce qu'il ait pitié de nous.

Ayez pitié de nous, Seigneur, ayez pitié de nous; car nous sommes rassasiés de mépris.

Notre âme est pleine de confusion; elle est un sujet d'opprobre pour ceux qui vivent dans l'abondance, et de mépris pour les superbes.

Glória Patri et Sicut erat.

Seigneur, ayez pitié de n.  
Jésus-Christ, ayez pitié...  
Seigneur, ayez pitié...  
Notre Père, etc., à voix basse.

ÿ. Et ne nous laissez pas succomber à la tentation. — R. Mais délivrez-nous du mal.

ÿ. Sauvez vos serviteurs et vos servantes. — R. Qui espèrent en vous, ô mon Dieu.

ÿ. Soyez pour nous, Seigneur, comme une tour. — R. Inaccessible à nos ennemis.

ÿ. Que la paix règne dans vos remparts, ô cité sainte. — R. Et l'abondance dans vos tours.

ÿ. Seigneur, écoutez ma prière. — R. Et que mes cris s'élèvent jusqu'à vous.

ÿ. Le Seigneur soit avec vous. — R. Et avec votre esprit.

## PRIONS

**O** DIEU, notre refuge et notre force, soyez attentif aux prières que vous inspirez vous-même à votre Eglise, et daignez, par votre bonté, nous accorder ce que nous vous demandons avec foi. Par J.-C. N.-S. — R. Ainsi soit-il.

Ps. De profundis, p. 28 avec les ÿ. et R. qui le suivent.

## PRIONS

**O** DIEU, qui aimez à pardonner aux hommes et à les sauver, nous supplions votre miséricorde, par l'in-

Kyrie, eléison.  
Christe, eléison.  
Kyrie, eléison.  
Pater noster, etc., à voix basse.

ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. — R. Sed libera nos a malo.

ÿ. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas. — R. Deus meus sperantes in te.

ÿ. Esto nobis, Domine, turris fortitudinis. — R. A facie inimici.

ÿ. Fiat pax in virtute tua. — R. Et abundantia in turribus tuis.

ÿ. Domine, exaudi orationem meam. — R. Et clamor meus ad te veniat.

ÿ. Dominus vobiscum. — R. Et cum spiritu tuo.

## ORÉMUS

**D**EUS, refugium nostrum et virtus, adesto piis Ecclesiæ tuæ precibus, auctor ipse pietatis : et præsta ; ut quod fideliter pétimus, efficaciter consequámur. Per Christum Dóminum nostrum. — R. Amen.

## ORÉMUS

**D**EUS, vénia largitor et humanæ salutis amátor, quæsumus cleméntiam tuam ; ut nostræ

congregatiónis fratres, propinquos et benefactóres, qui ex hoc sæculo transiérunt, beáta María semper virgine intercedente cum omnibus Sanctis tuis, ad perpétuæ beatitudinis consórtium pervenire concédas. Per Christum Dóminum nostrum. — R. Amen.

tercession de la bienheureuse Marie toujours vierge, et de tous vos Saints, que nos frères, nos parents et nos bienfaiteurs qui sont sortis de ce monde, soient admis à la participation de la béatitude éternelle. Par Jésus-Christ Notre-Seigneur. — R. Ainsi soit-il.

## BÉNÉDICTION DU PAIN

**A**DJUTÓRIUM nostrum in nómine Dómini. — R. Qui fecit cœlum et terram.

ÿ. Dominus vobiscum. — R. Et cum spiritu tuo.

## ORÉMUS